9

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Nova Venécia-ES, em 19 de abril de 2023.

Ofício n° 66/2023 - CMNV-ES/GAP

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA - ES

PROTOCOLO N® 580800/2023

19/04/2023-10:13:40

Requerente GAMARA MUNICIPAL DE NOVA

VENECIA
ChLV.i_con8ulta.ProtocoloWeb:_l19Ul88-142023

A Sua Excelência o Senhor

André Wiler Silva Fagundes
Prefeito

Nesta

DESPACHO DO DEL;

1) Recebido para arquivamento

2) Arquiva-se anexado ao processo correspondente

CQryi. CÉjoj.O. .fOyta,
Em álO I 0^ I cZOaiB ■

Diretor(a) do DEL

Senhor prefeito,

Em conformidade com o art. 48 da Lei Orgânica do Município combinado com a alínea h,
inciso XXVI, art. 39, do Regimento Interno desta Câmara Municipal, encaminho a Vossa
Excelência os autógrafos dos projetos aprovados, por maioria, pelo Plenário desta Casa na
Sessão Ordinária de 18 de abril de 2023, a saber:

1. PROJETO DE LEI N° 26/2023: regulamenta disposições gerais e institui
gratificação aos agentes públicos que trabalharão diretamente no desempenho
das funções essenciais à execução de licitações e contratos administrativos, nos

, termos da Lei n° 14.133/2021, no âmbito do Município de Nova Venécia-ES e
revoga a Lei n° 3.639/2022, de iniciativa do Prefeito André Wiler Silva Fagundes
(PDT). Aprovado com Emenda.

2. PROJETO DE LEI N° 31/2023: institui o estatuto da desburocratização no
Município de Nova Venécia-ES, de iniciativa do Vereador Pedro Henrique
Pestana Gonçalves (PODE). Aprovado com Emendas.

Atenciosamente,

CZ OLIOSI

Presidente

Vereador pelo PSB

DESPACHO™"!
Ao;.

para:

lol3^

eSíds-nteCMNV^ES

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES si - p 1\1
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br

2023/04/19\2023/04/19\173\OFI-GAP066-2023encaminha.autografos.PL0026-2023.PL031-2023